
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 июля 2024г.    г. Медынь           № 144 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

Руководствуясь частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст, Уставом муниципального образования «Медынский район», Уставом 

муниципального образования городское поселение «Город Медынь», с целью приведения в 

соответствие с действующим законодательством, 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город 

Медынь», утверждённые Решением Городской Думы городского поселения «Город Медынь» 

от 03.11.2009 № 210, следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 34 изложить в новой редакции: 

«1. Регламентирующий документ 

СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*. 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, 

к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, 

почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий» (данный документ действует до 1 марта 2027г.).»; 

1.2. пункт 1 статьи 37  изложить в новой редакции: 

«1. Регламентирующий документ 

СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.»; 

1.3. абзац 2 пункта 1 статьи 40  изложить в новой редакции: 

«СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.»; 
1.4. абзац 2 пункта 1 статьи 43   изложить в новой редакции: 

«СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.»; 

1.5. абзац 2 пункта 1 статьи 45  изложить в новой редакции: 

«СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.»; 

1.6. абзац 2 пункта 1 статьи 46  изложить в новой редакции: 



 

2 

 

«СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.»; 

1.7. пункт 1 статьи 51 изложить в новой редакции: 

«1. Регламентирующий документ 

СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 
 


